
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 138 del 02-03-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 63 DEL 02-03-2023

Oggetto: Fornitura in SaaS della piattaforma di e-Procurement Tutto Gare
PA_canone annuale_liquidazione Studio Amica S.R.L. con sede in Via
Giordano n. 56 del Comune di San Donaci (BR)  p.iva 01850570746

L'anno  duemilaventitre addì  due del mese di marzo, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

VISTI:
l’art. 107 del D.Lgs. del 18/08/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei→

responsabili del servizio;
l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 ed il regolamento comunale di contabilità che disciplina le→

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

VISTO il decreto sindacale prot. 5817 del 29.09.2020, il decreto sindacale di rettifica prot. 8061 del
19.12.2020 ed in ultimo decreto Sindacale prot. 20 del 03.01.2022 con il quale è stato nominato
Responsabile dell’Area Tecnica il geom. Katia D’Agostino;

VISTO l’art. 32, comma 2),  del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., comma così
modificato dall'art. 1, comma 20, lettera f) della legge n. 55 del 2019 che testualmente recita: “nella
procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti
tecnico-professionali, ove richiesti”;

PREMESSO che ai sensi dell'art. 40 del D.Lgs.50/2016 vige l'obbligo da parte delle Pubbliche
Amministrazioni di utilizzare unicamente processi telematici per l'affidamento di lavori, prestazioni di
servizi e acquisizione di forniture, mediante piattaforma telematica e che, pertanto, si rende necessario
procedere all'acquisto di software di gestione unitaria ed integrata per lo svolgimento delle procedure

1

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


di gare telematiche;

VISTO:
che per quanto sopra, l’ufficio tecnico ha interpellato la società Amica S.R.L. di San Donaci-
(BR) la quale ha presentato un'offerta, acquisita agli atti dell’Ente al protocollo 9128 del
02.12.2022, di Euro 2.150 oltre IVA come per legge per la fornitura in SaaS della
piattaforma di e-Procurement Tutto Gare PA_canone annuale, piattaforma già in uso in
diversi Comuni e SUAe/oStazioni Appaltanti nazionali e anche del nostro territorio con
soddisfazione di chi la utilizza, finalizzata alla gestione interamente telematica delle gare per
tutti i servizi descritti nell'offerta in atti;
che con determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 708 del 02.12.2022, a firma del-
Responsabile dell’Area Tecnica, è stata affidata la fornitura di cui sopra alla società Studio
Amica S.R.L. con sede in Via Giordano n. 56 del Comune di San Donaci (BR) – p.iva
01850570746;

RICHIAMATO l’impegno:
- n. 340/2022 di Euro 2.440,00 in favore della Societa’ STUDIO AMICA SRL ;

RICHIAMATO il CIG Z0938E6BB1;

VISTA la fattura n. 966 del 14.12.2022 rimessa dalla società Studio Amica S.R.L. con sede in Via
Giordano n. 56 del Comune di San Donaci (BR) – p.iva 01850570746 per la fornitura in SaaS della
piattaforma di e-Procurement Tutto Gare PA_”canone annuale", assunta a questo protocollo in data
2.12.2022 al n. 9474, la quale per la fornitura di cui all’oggetto ammonta a  complessivi Euro
2.150,00 oltre iva al 22 % di Euro 473,00 in uno Euro 2.623,00 e  ritenuto opportuno provvedere
alla sua liquidazione;

VISTA la comunicazione della società Studio Amica S.R.L. con sede in Via Giordano n. 56 del
Comune di San Donaci (BR) – p.iva 01850570746, con la quale la stessa –  ai sensi della legge
13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari e comunica che i pagamenti a favore della stessa relativi all’affidamento della fornitura
oggetto del presente provvedimento dovranno essere eseguiti tramite bonifico sul c.c. bancario IBAN
n. IT14D0200815903000401292198;

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n.190 (Legge Stabilità 2015), ed in particolare l'articolo 1, comma
629, ove si dispone che a partire dal 1° gennaio 2015 il fornitore dovrà continuare ad emettere regolare
fattura con addebito di IVA ed il Comune pagherà al fornitore soltanto l'imponibile e verserà I'IVA
direttamente all'Erario nel mese successivo al pagamento;

VISTO il dlsg 50/2016. La L. 120/2020 e la L. 108/2021;
VISTO il D. L.VO 267/00;
RISCONTRATA la regolarità delle suddette fatture;

ACCERTATA la regolarità contributiva della suddetta società come risulta dal documento D.U.R.C.
acquisito agli atti d’ufficio_protocollo INPS_34109789 del 02/01/2023 con scadenza al 02/05/2023;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai sensi della
legge 241/90;

2



di APPROVARE la seguente fattura n. 966 del 14.12.2022 rimessa dalla società Studio Amica
S.R.L. con sede in Via Giordano n. 56 del Comune di San Donaci (BR) – p.iva 01850570746 per
la fornitura in SaaS della piattaforma di e-Procurement Tutto Gare PA_”canone annuale", assunta a
questo protocollo in data 20.12.2022 al n. 9474, la quale per la fornitura di cui all’oggetto ammonta a
complessivi Euro 2.150,00 oltre iva al 22 % di Euro 473,00 in uno Euro 2.623,00 e  ritenuto
opportuno provvedere alla sua liquidazione;

di LIQUIDARE la seguente fattura n. 966 del 14.12.2022 rimessa dalla società Studio Amica S.R.L.
con sede in Via Giordano n. 56 del Comune di San Donaci (BR) – p.iva 01850570746 per la fornitura
in SaaS della piattaforma di e-Procurement Tutto Gare PA_”canone annuale", assunta a questo
protocollo in data 20.12.2022 al n. 9474, A SALDO pari ad Euro 2.623,00 a favore di:

DITTA
(Indirizzo, Partita IVA/
Codice Fiscale);
PERSONA FISICA
(luogo e data nascita,
residenza, Codice Fiscale)

Fattura/Nota
Parcella

Imponibile Iva Modalità di pagamento

Num Data

STUDIO AMICA SRL
Via Giordano n. 56 – San
Donaci (BR)
P.IVA/c.f. 01850570746

996 14.12.2022 Euro 2.150,00 Euro 473,00 IBAN:
IT14D0200815903000401292198

                  Totale Euro € 2.150,00 € 473,00

di PAGARE l’imponibile pari ad Euro 2.150,00 alla società Studio Amica S.R.L. con sede in Via
Giordano n. 56 del Comune di San Donaci (BR) – p.iva 01850570746;

di VERSARE all’erario l’IVA indicata in fattura pari ad Euro 473,00 a termini l'articolo 1, comma
629 della legge 23 dicembre 2014, n.190;

di IMPUTARE la spesa di Euro 2.623,00 al bilancio così come indicato nel prospetto contabile
riportato in calce:

1

  ANNO COD. BILANCIO

2022  04.07-1.03.02.10.001

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

750/1
“SPESE PER INCARICHI E

CONSULENZE” Euro

TIPO
ACC./IMP.

N. ACC./IMP. N.
SUBIMP

TIPO DI
FINANZIAMENTO

2.623,00

Imp. 340/2022 COMUNALI

di DARE ATTO che il pagamento in acconto dell’importo di Euro 2.150,00 alla società Studio
Amica S.R.L. con sede in Via Giordano n. 56 del Comune di San Donaci (BR) – p.iva
01850570746, avverrà tramite bonifico bancario da accreditare sul conto corrente bancario IBAN n.
IT14D0200815903000401292198, quale conto dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse
pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136;

3



di DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari
– per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato comunicato il relativo
codice CIG: Z0938E6BB1

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  04-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


